Cui constat, *Barbiam* adiacere ostio *Salae*, non aduersabitur, eam eiusdemque agrum HERMVNDVRIS adsignare, praesertim si villae adjacenti TORniz 1.) ea aetas adseri poscit, ut gentis istius vestigia 2.) in TOR 3.) remanserint, cui a Slavis olim illa occupantibus accesserit posterius niz. 4.)

§. III.

Hinc in meridiem pergens viserit *Calbiam* Magdeburgicam. Illud nomen putant 1.) ortum ducere ex *Calebia*, quae Ptolemai 2.) Καλαιγια, 3.) *Calaegia* *Calegiae*, cum inde Witteberga Saxonum, cui quidam 4.) eam tribuerant, fuit remota. 5.) Ludere me putas, si ad *Halam* HERMVNDVRORVM illam *Calegiam* traherem. Quis autem nescit, prisca multorum locorum nomina non propagata fuisse integra ad posteros? Et quoties non C, CH et H inter se in vicem fuerre permutata? 6.) Sed dixeris, *Halam* illam non ferre aetatem Cladianam. Et tamen posset esse *Calegia*. Cui vero non liceat exercere ingenium, quo feruet aeum, praesens? 7.)

G g 2

§. III.

1.) Quam vel in supero Indice Cunctorum Saxoniae Electoralis Locorum p. 227, monstrasse sufficiat.

2.) Qualis deprehendimus supra Cap. III. Sect. II. Int. II. Part. II. N. I. Pens. I. §. VI. et Pens. II. §. III. et V.

3.) Cuius causa, ni graue sit, repe-  
te, quae Cap. II. Sect. II. adfuerunt.

4.) Huius vero causa, quae in nostris Anal. Brandenburg. Part. III. Cap. II. sub *Culmiz* pag. 180. seqq.

§. III. 1.) Facem praferente Albino in Annal. Terrae Misnicae Tit. III. p. 48.

2.) ΓεωγραΦ. Ῥφηγήσ. Lib. II. Cap. XI.

3.) Quae quidem in quibusdam libris Ταλαιγια. Quam parum autem Κ. αΓ. disideat, supra Cap. III. Sect. I. Int. II.

§. XVIII. varians Langobardorum nominis scriptura docuit. Non dum tamen adaptaruit *Calegia*, quae in Beccmannianorum March. Brandenb. Tom. II. Part. V. Lib. I. Cap. VIII. Sect. III. §. p. 48. longe aliud tueruntur.

4.) A Weidlero respondentे Wustemannio in Disq. de Latit. et Longit. Wittebergae et de Calaegia Ptolemaei §. XL nominati.

5.) Ab eodem §. XL seqq.

6.) Quod demonstravi in Analectis meis paulo supra nominatis p. 179.

7.) Sane, hic locorum *Hermunduros* confidisse, non alienum fuit vistum Wustemannio de *Hermunduris* secundum Ptolemaeum §. XIII. extr.

## §. III.

Inde Bodam fluum si transmiseris, eris in ditione *Anhaltinorum* Principum Germaniae et generis antiquitate et gestis haud postremorum. Ea vero est adiecta ei, quam ex terris horum HERMVNDVRIS tribui, iam in prioribus 1.) innotuit.

## §. V.

Eorumdemne vero imperio quoque subiecta fuerint his confinia ad dextram *Halberstadiensi*. 1.) Hic sane HERMVNDVRIS Langobardi ad fines 2.) esse potuisent.

## §. VI.

Quae ista contingunt, *Mansfeldica* ab HERMVNDVRIS non toto caelo distantia concesserit, 1.) quicumque meminerit eorum, quae iam supra 2.) coniecumus. Qui enim contendenter ad fines, qui Halensia et Merseburgica spectant, peruererit ad *Salzum*, qui fuit 3.) annis gignendo sile secundus, de quo inter HERMVNDVRIS *Cattosque* magno proelio fuit certatum, 4.)

## §. VII.

Longius autem in occidente eos, quo Cheruscis atque Hercynio saltui propiores esent, 1.) per *Stolbergensia* ad *Eichsfeldanum Duderstadium* usque 2.) concedisse, ego quidem si velim, huius virbis nominis principio DV respiceret, quod ad HERMVNDVROS in haerem. 3.)

## §. VIII.

Hoc flumine transgresso inambulans in viridi *Salae* ripa deferatur *Merseburgum*. Hoc esse *Merovios* Ptolemai 1.) potius quam *Magde-*

1.) Cap. III. Sect. II. Int. II. Part. II. N. I. Penf. I. §. VI. et Penf. II. §. III.

§. V. 1.) Eckharto de Reb. Franc. Orient. Lib. I. §. X. p. 7.

2.) Quos fecimus Cap. III. Sect. I. Int. II. §. XVIII.

§. VI. 1.) Ut nominatum concesserunt Eckhartus de Reb. Fr. Oriental Lib. I. §. X. p. 7. et Steffensius in Hist. Prifc. Incol. Teuton. Cl. III. p. 194.

2.) Cap. III. Sect. II. Int. I. Part. II. N. II. Penf. III. Part. II.

3.) Si ibidem praemissa Part. I. sufficerint.

4.) Teste Tacito in Annal. Lib. XIII. Cap. LVII. n. I.

§. VII. 1.) Cuius causa evolue supra Cap. III. Sect. I. Int. II. §. XVIII.

2.) Quod voluit Stellensius in Hist. Prifc. Incol. Teuton. Cl. III. p. 194.

3.) Si memineris supra Cap. II. Sect. II. Int. I. Part. II. §. VI. prolatorum.

§. VIII. 1.) Γεωγραφ. Τριγυντ Lib. II. Cap. XL

*Magdeburgum vulgo 2.) habitum, illius Praeful sui temporis doctissimus 3.) comprobat, eamdem suam sedem *Mese* nuncupatam esse pronuncians. Hanc autem iste geographus HERMVNDVRIS haud obscure inscriptit. 4.)*

## §. VIII.

In *Weissenfelsicis* atque *Numburgicis* regionibus iam non morabitur, quoniam proximo itinere in eorum cuiusque capita delatim nanciscemur meliorem occasionem legendi HERMVNDVRORVM vestigia.

## §. X.

Tum patet via in ea, quae sub tutela ANNAE AMALIAE PRUDENTISSIMAE cum maxime florent. Ingredienti obuiam est DORNburg adiacensque DORndorf. Et in his quispiam quidquam HERMVNDVRORVM nominis mansisse reliqui existimaret, 1.) *Ienam* sane eamdem gentem condidisse visum fuit, 2.)

## §. XI.

*Alienburgensia* in hoc itinere non tam late patent, ut ne emetiamur, quin ibi diuertamus. Diuertemus autem proxime.

## §. XII.

*Rudolphopolis* accesfus faciles nunc obtulit hospita tellus, quae gaudet SER. LUDOVICO GVNTHERO. Hacce autem quondam in HERMVNDVRORVM potestate fuerit, si omnis tractus *Salae* occidentalis.